
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. sausio 10 d. Nr. 1LKT-18(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2018 m. rugpjūčio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-629 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 56, 59 ir 

60 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių ir veiklų finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2018 

m. gruodžio 12 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-86(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Kauno architektūros 

festivalis KAFe2019 
85,00 65 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.47, 1.8, 4.1 

sąmatos eil. 

1.2.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 

Architektūros renginių 

ciklas „Klaipėdos 

architektūra“ ir leidinio 

„Klaipėdos architektūra. 

2018“ leidyba 

81,20 7 900,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.5, 1.6, 1.7, 1.9 ir 

1.10 sąmatos eil. 

1.3.  

Lietuvos 

architektų 

rūmai 

Asociacija 

Tarpdisciplininė 

mokslinė-praktinė 

konferencija 

„Architektūros kokybė: 

nekilnojamojo kultūros 

paveldo išsaugojimas“ 

77,34 11 800,00  

1.4.  

Vilniaus 

dailės 

akademija 

VšĮ 

Algimantas Mačiulis. 

Architektūra: stiliai, 

kompozicija, menų 

sąveika 

72,75 5 000,00  



1.5.  

Lietuvos 

literatūros ir 

meno 

archyvas 

BĮ 

Vytautas Landsbergis-

Žemkalnis. Architekto 

archyvas 

72,60 10 000,00  

1.6.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

VšĮ 

Tarptautinis tęstinis 

festivalis „Baltijos šalių 

geriausių jaunųjų 

architektų darbų paroda-

konkursas“ 2019 

70,50 9 000,00  

1.7.  

Pakruojo r. 

visuomeninis 

kūrėjų klubas 

„Bitula“ 

Asociacija „Raudona lieka'19“ 66,75 7 000,00  

1.8.  Idėjos miestui VšĮ 

Menininko vaidmuo 

kuriant viešąsias miesto 

erdves. Visuomenės 

dalyvavimas kaip meninė 

patirtis 

66,60 18 000,00  

1.9.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

VšĮ 

Naująją Lietuvos 

architektūrą pristatanti 

paroda „Žvilgsnis į save“ 

ir leidinys 

65,40 10 000,00  

1.10.  

Dailininkų 

sąjungos 

leidykla 

VšĮ Operhauzas 64,20 10 000,00  

1.11.  

Vilniaus 

dailės 

akademija 

VšĮ 
Miesto kultūra. Miestai 

be miestiečių 
64,00 6 900,00 

Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.12.  Archiforma VšĮ 

Žurnalo „Archiforma“ 

leidyba, straipsnių ciklas 

„Lietuvos architektūros 

identiteto ištakos ir kaita“ 

63,20 

20 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.13.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga, 

Kauno 

skyrius 

VšĮ Paroda „Feedback“ 63,00 10 000,00  

IŠ VISO:     190 600,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“  (kodas 01-009-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Asociacija „Lietuvos 

urbanistinių inovacijų 

tinklas“ 

Asociacija 
Tarptautinės jaunųjų planavimo profesionalų 

(JPP) dirbtuvės 
62,75 



2.2.  
Vilniaus dailes 

akademija 
VšĮ 

James Tait knygos „Architektūrinių idėjų 

knyga“ vertimas į lietuvių kalbą 
61,25 

2.3.  Archiforma VšĮ 
Knyga bei palydinčioji paroda „Lietuvos 

architektūros apžvalga“ 1990-2020 
60,60 

2.4.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija Kūrybinės dirbtuvės „Trakų miesto parkas“ 58,60 

2.5.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
VšĮ 

„Lietuvos architektai apie architektūrą“. I 

etapas 
58,00 

2.6.  Strategijos miestui VšĮ 
Socialinė miestokūra – viešas architektūrinis 

dialogas 
57,60 

2.7.  Bernardinai.lt VšĮ 
Viešieji paminklai Lietuvoje: problemos, 

perspektyvos, sprendimai 
57,20 

2.8.  

Lietuvos 

tarpdisciplininio meno 

kūrėjų sąjunga 

Asociacija 

Informacijos apie lietuvių išeivijos 

tarpdisciplininės menininkės Aleksandros 

Kašubos  „Akmenų kalvos“ namą NM, JAV 

kaupimas ir jos sklaidos galimybės 

56,60 

2.9.  Kauno tvirtovės parkas VšĮ 

Leidinio „Užmirštas modernizmas – Lietuvos 

kariuomenės pastatai 1918 – 1940 m.“ 

parengimas ir leidyba 

56,20 

2.10.  

VšĮ Vilniaus 

technologijų ir meno 

centras 

VšĮ Intensyvios kūrybinės dirbtuvės Sapiegų parke 55,80 

2.11.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Interaktyvus Lietuvos architektūros žemėlapis-

6 
54,80 

2.12.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Renginių ciklas „Architektūros mainai: 

Lietuva–Kinija“ 
52,80 

2.13.  
Lietuvos urbanistinių 

inovacijų tinklas 
Asociacija Miesto diskusijų stalo žaidimas 52,00 

2.14.  
MB Audiovizualinė 

medija 
BM 

Multimedijos projektas „(Ne)atrastas 

architektūros perlas“ 
51,20 

2.15.  PėVėZė UAB Aqua urbana 51,00 



2.16.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija Virtualaus Lietuvos architektūros muziejus-6 50,75 

2.17.  Portalas sa.lt UAB Jaunųjų architektų patirtis Lietuvai 50,25 

2.18.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

Leidinys „Architektūros kokybė: konteksto 

svarba ir architekto vaidmuo“ 
47,34 

2.19.  VšĮ Vilniaus milžinai VšĮ 

G. Šlevio knygos „Lietuvos ortodoksų 

šventovės“ knygos leidybos II etapas – 

leidybos darbai: spauda ir gamyba 

40,20 

2.20.  Všį „Ūsai“ VšĮ Zverynas Air 26,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo laikotarpiu nuo 2019 m. sausio 

15 d. iki 2019 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos 

kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


